



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 145-2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para futura e eventual Contratação de serviços de locação de equipamentos de Raio X portátil, de digitalizador de Imagens radiográficas tipo CR, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de raio x das unidades Hospital Geral de Altamira – HGA / São Rafael, Unidade de Pronto Atendimento – UPA e Centro de Apoio em Diagnóstico.*

Fornecedor : PLENA ASSISTÊNCIA TÉCNICA - 05.767.853/0001-77											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	Mês	Locação de 01 (um) equipamento de raio-x portátil de 100 ma e 90kv, tubo com anodo giratorio (CAD, HGA e UPA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.487,00	R\$ 89.844,00	R\$ 14.700,00	R\$ 176.400,00	--	R\$ 7.213,00
1	12,00	Mês	Locação de 01 (um) equipamento digitalizador de imagens radiográficas tipo CR para digitalização de imagensradiográficas em geral; destino (CAD)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.480,00	R\$ 149.760,00	R\$ 20.666,67	R\$ 248.000,04	--	R\$ 8.186,67
1	12,00	Mês	Locação de 01 (um) equipamento digitalizador de imagens radiográficas tipo CR para digitalização de imagensradiográficas em geral, destino (HGA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00	R\$ 31.916,67	R\$ 383.000,04	--	R\$ 17.916,67
1	12,00	Mês	Locação de 01 (um) equipamento digitalizador de imagens radiográficas tipo CR para digitalização de imagensradiográficas em geral; Destino (UPA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.198,50	R\$ 182.382,00	R\$ 28.526,67	R\$ 342.320,04	--	R\$ 13.328,17
Subtotal Lote						R\$ 589.986,00					
2	12,00	Mês	01 (um) Aparelho fixo de rio -x philips, Mod AF125KV/500mA (CAD); 01 (um) Aparelho de raio-x portátil Intecal 100Ma/90Kv Mod CR7 , 01 (um) Aparelho raio-x fixo CDK Mod. Cdk diafix 500 Ma (HGA); 01 (um) Aparelho fixo de rio -x Tecno-Design, Mod TD 500HF (UPA)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34.541,67	R\$ 414.500,04	R\$ 34.541,67	R\$ 414.500,04	--	R\$ 0,00
Subtotal Lote						R\$ 414.500,04					
Subtotal Adjudicado								R\$ 1.004.486,04			
								Subtotal Orçado: R\$ 1.564.220,16		35,78%	
										R\$ 559.734,12	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.004.486,04	R\$ 1.564.220,16	35,78%	559.734,12

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 21 de Fevereiro de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
GESTOR DO FMS